ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 22 января 2025 года № 48
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 22 января 2025 года № 48 "О распределении в 2025 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" изменение, изложив приложение (Распределение в 2025 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области") в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по вопросам транспорта и развития топливно-энергетического комплекса.
Губернатор Ленинградской области

     А.Дрозденко
	Приложение
к постановлению Правительства

Ленинградской области

от ___ № ___

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2025 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области"
	№
	Муниципальное образование
	Наименование мероприятия
	Объем субсидий областного бюджета (руб)

	1
	2
	3
	4

	Бокситогорский муниципальный район
	66 789 188,11

	1
	Пикалевское городское поселение
	Капитальный ремонт квартальных тепловых сетей 2 магистральной линии по адресу: Ленинградская область, г. Пикалево, ул. Больничная от ТК-28Б до ул. Заводская ТК-25Б, ул. Молодёжная от ТК- 16Б до ТК-17Б/1, ул. Строительная от ТК-13Б до ул. Вокзальная ТК-52А
	60 461 350,51

	2
	Самойловское сельское поселение
	Капитальный ремонт тепловых сетей и сетей ГВС от ТК № 1 до ТК № 17 по адресу: Ленинградская область, Бокситогорский район, пос. Совхозный
	6 327 837,60

	Волховский муниципальный район
	6 919 043,78

	3
	Кисельнинское сельское поселение
	Замена горелки водогрейного котла КВГМ-2,5-95 в поселковой газовой котельной д. Кисельня ул. Центральная д.27а
	3 422 700,00

	4
	Староладожское сельское поселение
	Капитальный ремонт здания котельной в части замены котлоагрегата КВГМ-2,5-95 № 1, расположенной по адресу: Ленинградская область, Волховский район, с. Старая Ладога, ул. Советская, д.30
	3 496 343,78

	Всеволожский муниципальный район
	116 367 535,60

	5
	Дубровское  городское поселение
	Капитальный ремонт участка тепловой сети, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г.п. Дубровка, от Бойлерной (ул. Школьная, д. 14А) до АТС
	26 723 514,52

	6
	Дубровское  городское поселение
	Капитальный ремонт участка тепловой сети, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г.п. Дубровка, от места врезки (вблизи ТК №181 (ул. Школьная, д. 20)) до МКД (ул. Советская, д.21)
	7 615 774,46

	7
	Дубровское  городское поселение
	Капитальный ремонт участка тепловой сети, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г.п. Дубровка, от ТК №б/н (ул. Ленинградская, д.4) до ДМШ
	9 437 076,75

	8
	Дубровское  городское поселение
	Капитальный ремонт участка тепловой сети, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г.п. Дубровка, от ул. Школьная, д. 14А (здание бойлерной) до Водоочистных сооружений (ВОС)
	72 591 169,87

	Гатчинский муниципальный округ
	41 736 000,00

	9
	Гатчинский муниципальный округ
	Капитальный ремонт тепловых сетей от жилого дома №1 по ул. Пролетарская до д.№2 (баня) по ул. Уткина в п. Дружная Горка
	7 372 000,00

	10
	Гатчинский муниципальный округ
	Капитальный ремонт тепловых сетей от ТК-5 до школы и здания ДК в п. Пудость
	13 612 000,00

	11
	Гатчинский муниципальный округ
	Капитальный ремонт тепловых сетей от котельной №42 до дома №92 в д. Меньково
	7 012 000,00

	12
	Гатчинский муниципальный округ
	Капитальный ремонт участка теплотрассы от кот. №43 до д.№2, №3, №17, детского сада, д.№10, №16 в д. Лампово
	13 740 000,00

	Подпорожский муниципальный район
	13 837 466,87

	13
	Подпорожское городское поселение
	Капитальный ремонт участка ТС от ТК-21 до ТК-21А, ул. Исакова, г. Подпорожье
	1 490 768,26

	14
	Подпорожское городское поселение
	Капитальный ремонт участка ТС от ТК-11 до д. № 5, пр. Ленина, г. Подпорожье
	3 783 360,34

	15
	Подпорожское городское поселение
	Капитальный ремонт участка ТС от ТК-12а до здания МБОУ "Подпорожская СОШ № 4 имени М. Горького" по адресу: г. Подпорожье, ул. Горького, д.27
	2 938 501,70

	16
	Подпорожское городское поселение
	Капитальный ремонт участка ТС от ТК-7а до ж.д. № 27, ул. Волкова, г. Подпорожье
	2 484 560,74

	17
	Подпорожское городское поселение
	Капитальный ремонт участка ТС от ТК-7 до здания МБОУ ДО "ПЦДТ", ул. Волкова, д.29а г. Подпорожье
	1 011 109,58

	18
	Подпорожское городское поселение
	Капитальный ремонт участка ТС от ТК-12 до ТК-19, ул. Свирская, г. Подпорожье
	2 129 166,25

	Приозерский муниципальный район
	1 233 255,20

	19
	Сосновское сельское поселение
	Капитальный ремонт котельной в части замены котла КВр-0,63 МВт по адресу: ул. Никитина, пос. Сосново, Приозерский район, Ленинградской области
	1 233 255,20

	Тихвинский муниципальный район
	5 035 479,65

	20
	Борское сельское поселение
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от УТ-6, транзитом через ж/д № 8, до УТ-7 д. Бор Тихвинского района Ленинградской области
	2681455,65

	21
	Шугозерское сельское поселение
	Капитальный ремонт котельной № 6 в части замены котла № 2 КВр-0,5-95 с технологической обвязкой по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, дер. Мошково, ул. Солнечная, 19
	2 354 024,00

	Итого

	251 917 969,21